
1 

 

Univerzita Karlova v Praze                                                               V Praze dne 26. 2.  2015  
Právnická fakulta 
 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 26 2 2015 
 
Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Beran, Damohorský, Dvořák, Chromá, Prášková, 

Skřejpek, Tomášek, tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Wintr, 
místopředsedové AS PF UK Říha, Staša 

 
Přizvána: ing. Schmidtová (k bodu II.)  
 
Program:   

I.    Kontrola zápisu ze zasedání KD dne 12. 2. 2015 
II.     Zpráva o hospodaření fakulty za rok 2014 (přizvána ing. Schmidtová) 
III.     Materiál proděkana Berana 
IV.     Materiál proděkanky Práškové  
V.    Materiál proděkana Tomáška 
VI.     Hodnocení jednání vědecké rady fakulty ze dne 19. 2. 2015 
VII.   Renovace páternosteru. 
VIII.   Různé. 

 
Ad I. 
   KD provedlo kontrolu zápisu z jednání KD dne 12. 2. 2015; tajemníkovi zaslané 
připomínky byly do textu zapracovány. Konečná verze zápisu bude standardním způsobem 
rozeslána a zveřejněna. 
 
 Ad II. 
   Písemné podklady byly zpracovány ekonomickým oddělením a členům KD rozeslány. 
   Výsledky hospodaření uvedl tajemník a doplnila ing. Schmidtová. 
   Hospodaření PF UK za rok 2014 skončilo přebytkem ve výši 128 tisíc Kč, což KD vzalo na 
vědomí (skutečnost nákladů /výdajů/ – 233 864 tis. Kč, skutečnost výnosů /příjmů/ 233 992 
tis. Kč. Problémy během roku byly na straně příjmů (nevyrovnané), v této položce se výrazně 
projevil podíl z vědecké činnosti na PF UK. 
   Oproti loňskému roku se v roce 2014 zlepšilo hospodaření s prostředky Fondu rozvoje 
investičního majetku (FRIM) (k 1. 1. 2014: 878 tis. Kč, k 31. 12. 2014: 4 062 tis. Kč), naopak 
výrazný propad vykázal Stipendijní fond ((k 1. 1. 2014: 6 968 tis. Kč, k 31. 12. 2014: 3 758 
tis. Kč). KD konstatovalo, že z fondu FRIM je třeba preferoval investice s krátkou lhůtou 
odpisu a výdaje ze Stipendijního fondu je třeba omezit na mandatorní výdaje a výdaje spojené 
s reprezentací PF UK, resp. UK a potlačit soukromé nebo spolkové aktivity.     
   Tajemník zároveň navrhl rámcový harmonogram přípravy rozpočtu PF UK na rok 2015 (AS 
UK má schvalovat rozpočet UK 27. 3. 2015, připravený návrh rozpočet KD projedná 23. 4. 
2015, AS PF UK 14. 5. 2015).   
 
 
 



2 

 

Ad III. 
   Proděkan Beran informoval o své odpovědi jako člena pracovní skupiny k oblasti 
vzdělávání „Právo“ panu Tomáši Flieglovi (odbor VŠ MŠMT) k návrhu vymezení oblasti 
vzdělávání Právo. Se zaměřením odpovědi KD vyslovilo souhlas.  
   Podle návrhu by v oblasti vzdělávání č. 21 „Právo“ měly být zařazeny:   
1. Stěžejní tematické okruhy 

• Teorie práva 
• Římské právo 

• Dějiny práva 
• Státověda 

• Občanské právo 
• Ústavní právo 
• Evropské právo 

• Mezinárodní právo 
• Obchodní právo 

• Trestní právo 
• Správní právo 
• Pracovní právo 

• Finanční právo 
• Právo životního prostředí 

• Právo sociálního zabezpečení 

2. Typické studijní programy 
• Teoretické právní vědy 
• Právo a právní věda 

3. Rámcový profil absolventů a relevantní regulované profese 
Profil absolventů: 
Magisterský typ 
Absolventi magisterského programu právo a právní věda prokazují znalosti a porozumění 
teorii práva a systému práva včetně pojmů, teorií a metod tvorby, interpretace a realizace práv. 
Mají široké znalosti právních institutů, principů a pravidel právního odvětví, resp. právních 
odvětví odborného zaměření, a to včetně vybraných meziodvětvových souvislostí a 
souvislostí s evropským právem a s mezinárodním právem. Rozumějí předmětu, teorii, 
metodám a rozsahu komplementární (neprávní) dimenze odborného zaměření. Znají potřebné 
metody pro samostatný výkon odborných právních a jiných profesních činností daného 
odborného zaměření, a to včetně právních výzkumných metod a postupů. Jsou schopni na 
základě využití odborných znalostí a na základě rámcově vymezeného úkolu samostatně řešit 
právní a jiné praktické problémy v oblasti odborného zaměření. Absolventi tohoto programu 
umí v oblasti odborného zaměření a na základě rámcového vymezení vést některé právní 
agendy, připravovat a formulovat standardní právní listiny, činit standardní podání k orgánům 
veřejné moci, vystupovat ve standardních jednáních před těmito orgány, opatřovat, 
shromažďovat a hodnotit podklady a připravovat formulační návrhy pro standardní 
rozhodnutí a jiné úkony orgánů veřejné moci. Dále umí vyhledat, utřídit, analyzovat a 



3 

 

interpretovat právní normy a další informace potřebné pro řešení vymezeného praktického 
problému v oblasti odborného zaměření. Jsou schopni formulovat a analyzovat právní 
argument a protiargument. Pracují s odbornými prameny v oblasti odborného zaměření. Pouze 
absolventi magisterského studijního programu právo a právní věda jsou oprávnění k výkonu 
regulovaných právnických profesích. 

Doktorský typ 
Absolventi doktorského programu mají hluboké a systematické znalosti a porozumění teorii 
práva a systému práva, včetně pojmů, teorií, metod tvorby, interpretace a realizace práva. 
Prokazují hluboké a systematické znalosti právních institutů, principů a pravidel v oboru 
doktorské specializace, a to včetně hluboké znalosti a porozumění právním řešením v 
zahraničních právních systémech. Mají hluboké a systematické znalosti a porozumění 
vývojovým tendencím práva v oboru doktorské specializace včetně znalostí a porozumění 
historickým, sociologickým, psychologickým, politologickým a ekonomickým souvislostem 
práva v oboru doktorské specializace Orientují se v odborných teoretických debatách na 
vnitrostátní i na mezinárodní úrovni. Prokazují porozumění systému věd a postavení práva v 
systému věd a výzkumným problémům na pomezí oborů a jsou schopni rozvíjet a 
vyhodnocovat teorie a metody v oblasti doktorské specializace včetně analýzy 
a vyhodnocování mezioborových a meziodvětvových vazeb. Dále jsou schopni provádět 
pokročilou právní analýzu nejnovějších nebo nejkomplexnějších právních problémů a 
navrhovat či uskutečňovat původní právní výzkum publikovatelné kvality.  

Relevantní regulované profese 
Primárně: 

• notář, 

• notářský koncipient, 
• notářský kandidát, 
• exekutor, 

• exekutorský koncipient, 
• exekutorský kandidát, 

• advokát (reguluje Česká advokátní komora a zákon č. 85/1996 Sb.), 
• advokátní koncipient, 
• soudce Ústavního soudu, 

• asistent soudce Ústavního soudu, 
• soudce, 

• justiční čekatel, 
• asistent soudce Nejvyššího soudu, 

• asistent soudce Nejvyššího správního soudu, 
• asistent soudce vrchního, krajského nebo okresního soudu, 
• přísedící kárného soudu, 

• státní zástupce, 
• právní čekatel, 

• asistent státního zástupce, 
• asistent Veřejného ochránce práv, 



4 

 

• zástupce právnické osoby poskytující právní pomoc cizincům. 

Sekundárně: 
• vyšší soudní úředník, 

• vyšší úředník státního zastupitelství, 
• člen komise pro projednávání přestupků nebo komise rady obce, které je svěřeno 

projednávání přestupků, 

• člen kárné komise k projednávání kárných provinění státních zaměstnanců,  
• předseda Energetického regulačního úřadu, 
• nucený správce a zástupce nuceného správce pojišťovny nebo zajišťovny, 

• likvidátor pojišťovny nebo zajišťovny, 
• podnikatel nebo odpovědný zástupce k provozování živnosti „Ostraha majetku a 

osob“, 
• podnikatel nebo odpovědný zástupce k provozování živnosti „Služby soukromých 

detektivů“. 

Vztah ke klasifikacím KKOV a ISCED-F 
KKOV: 
68 Právo, právní a veřejnosprávní činnost (kompletní kategorie) 

ISCED-F: 
042 Law (kompletní kategorie) 
 
Ad IV. 
Proděkanka Prášková: 
- předložila materiál „Podmínky kurzu Univerzity třetího věku pro akademický rok 

2015/2016“. KD po projednání podmínky kurzu schválilo. 
- informovala o podání žádostí o akreditaci vzdělávacích programů ministerstvu vnitra dne 

19. 2. 2015. Termín zasedání akreditační komise je 9. 3. 2015. 
- informovala o kurzech Juridika, které by měly být zahájeny v březnu 2015. 
- informovala o připravovaném Festivalu absolventů a Dni celoživotního vzdělávání. Obě 

akce proběhnou současně v sobotu 11. 4. 2015 v prostorách Karolina.  
- informovala, že porada garantů kurzů Juridika je naplánována na čtvrtek 9. 4. 2015 v 9, 30 

hod. ve sborovně. 

Ad V. 
   Na návrh proděkana Tomáška KD souhlasí s předložením projektu MK ČR – NAKI, jehož 
hlavním řešitelem je prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. na udělení finančního bonusu za 
významné granty za rok 2014 (ve smyslu OR UK č. 16/2013).  
  
Ad VI. 
   Proděkan Skřejpek zhodnotil průběh jednání VR PF UK dne 19. 2. 2015. 
   Na jednání VR PF UK dne 16. 4. 2015 navrhl zařadit body: zahájení habilitačního řízení a  
schválení učitelů a odborníků z praxe pro SZZK. 
 



5 

 

Ad VII. 
   Děkan informoval o vypracované Zprávě o proveditelnosti renovace páternosteru, z níž 
vyplývá, že může jít jen o repasi stávajícího zařízení v odhadované výši nákladů cca 6 
miliónů Kč. Životnost výtahu je předpokládána na 20 – 30 let s tím, že zařízení bude 
vyžadovat pravidelný servis, který bude znamenat další náklady. Ze zprávy však nevyplývají 
žádné zásadní technické okolnosti, které by renovaci bránily. 
   Renovace výtahu musí být z podstatné zčásti financováno se sbírek (č. účtu 85738011/0100, 
variabilní symbol 330 -nutné uvádět). Tajemník má vzor sponzorské smlouvy. Děkan zváží 
způsob vyhlášení sbírky.    

 
Ad VIII.  
1. Děkan: 

O letních prázdninách budou děkana fakulty zastupovat: 
v týdnu 6. – 12. 7.: proděkanka Chromá 
v týdnu 13. – 19. 7.: proděkan Damohorský 
v týdnu 20. – 26. 7.: proděkan Dvořák 
v týdnu 27. 7. – 2. 8. bude na PF UK přítomen děkan 
v týdnu 3. – 9. 8.: proděkan Skřejpek 
v týdnu 10. – 16. 8.: proděkan Tomášek 
v týdnu 17. – 23. 8.: proděkanka Prášková 
v týdnu 24. – 30. 8.: proděkan Beran 

2. proděkan Damohorský: 
- informoval o připravovaném zapojení PF UK v projektu EU „Europe for Citizens“ spolu 

s Mykolas Romeris UNI (Vilnius, Litva), UNI Poznań, Westminster UNI, UNI Neapol, 
UNI Giessen, UNI Rouen. Pokud bude projekt schválen, mělo by v rámci něj dojít 
k uskutečnění letní školy a dvou konferencí k právním otázkám vztahujícím se k období 
druhé světové války a následné poválečné rekonstrukce. 

- informoval o návštěvě děkana PF UNI Oxford Prof. Timothy Endicotta, který na pozvání 
Common Law Society vystoupil s přednáškou na téma Habeas Corpus and Common 
Law. 

- informoval o připravovaném přijetí děkana PF UNI Leiden na PF UK, které se uskuteční 
27. 3. 2015. Přijetí zabezpečí proděkani Damohorský a Tomášek.  

- informoval o průběhu regionálního finále European Law Moot Court, který na PF UK 
proběhl ve dnech 19. - 21. 2. 2015. Akce byla ze strany všech zapojených (soudci, 
zahraniční týmy a delegáti i sponzorující advokátní kanceláře) hodnocena vysoce 
pozitivně. Děkan vyslovil poděkování všem pracovníkům a studentům PF UK, kteří se na 
přípravě akce podíleli (hlavními organizátory nesoucí odpovědnost byli dr. Kunertová a 
Mgr. Krejčík). 

3. proděkan Dvořák: 
- informoval, že v současnosti nelze zjistit vliv počtu studentů v magisterském a 

doktorském studiu na výši příspěvku na vzdělávání pro PF UK 
- informoval, že Statut UK umožňuje na žádost studenta děkanovi v případech hodných 

zvláštního zřetele poplatek za doktorské studium v cizím jazyce (na PF UK 120 000 Kč) 
snížit nebo prominout nebo rozložit do více splátek. Při posuzování žádostí PF UK 
přihlédne k aktuálnímu znění Statutu UK. 



6 

 

4. proděkanka Chromá 
- informovala, že byla provedena revize webové stránky s ohledem na uvádění jmen 

externích spolupracovníků pod jednotlivými katedrami (viz zápis z jednání kolegia ze dne 
12. 2. 2015). Byl rozeslán email všem vedoucím kateder s žádostí o kontrolu seznamu 
externistů, případné návrhy na zpřesnění, doplnění nebo vymazání konkrétních jmen a o 
zaslaní návrhů na zaměstnanecké oddělení do 29. března (ve formátu uvedeném 
v emailové zprávě).  

- informovala o zveřejnění výsledků hodnocení výuky studenty (HVS) za ZS ak. roku 
2014-2015 na základě rozhodnutí děkana poté, co výsledky projednala evaluační komise. 
Další jednání EK je 20. 5. v 10, 30 hod. a na programu má vyhodnocení všech podnětů 
k úpravě HVS a jeho vyhlášení po skončení výukové části LS. Komise pro informační 
technologie má jednání 20.3. 2015 v 10 hod. a na programu má mimo jiné vyhodnocení 
technické funkčnosti HVS a případné návrhy na její zlepšení.  

- informovala o dalších krocích v souvislosti s přípravou dotazníku pro absolventy: jeho 
smyslem bude vytvořit databázi kontaktů na absolventy s možností je oslovovat 
v budoucnu ohledně akcí fakulty, které by je mohly zajímat; dotazník bude připraven 
k distribuci emailem, byla provedena jeho registrace ÚOOÚ (za pomoci dr. Morávka 
z katedry pracovního práva). Pokud bude registrace provedena, bude dotazník poprvé 
rozeslán absolventům při promocích v červnu t.r.  

- fotografická studentská soutěž pfotka je po technické stránce připravena, po doplnění 
některých informací na webu bude spuštěna. 

5. proděkan Tomášek 
- informoval o poradě proděkanů pro vědu na RUK dne 16. 2. 2015 
- předložil k posouzení obálku připravované monografie Law crossing Eurasia from Korea 

to the Czech republic, kterou KD vzalo na vědomí 
- informoval, že grantová rada UK schválila fakultou předložené projekty SVV 

6. tajemník 
- navrhl, aby za průběžnou aktualizaci Základních informací (Karolinky) v její elektronické 

podobě odpovídali: 
část I: Obecné informace – paní Váňová 
část II. Studijní část - Mgr. Sojka, oddíl 4. Státní rigorózní zkouša – JUDr. Hochmanová, 

oddíl 5. Program ERASMUS+ - JUDr. Kohout, oddíl 6. Další vzdělávání – Mgr. 
Sojka ve spolupráci s pověřenými pracovníky (dr. Černá, paní Kučírková, Mgr. 
Prouza, JUDr. Vanduchová /U3V/, JUDr. Kohout /LL.M./  

část III. Vědecká část – Ing. Vaňková, oddíl 3. SVOČ Mgr. Prouza 
část IV. Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem - JUDr. Hochmanová 
 část V. Personální část - JUDr. Molnárová (telefony ve spolupráci s ing. Potěšil, místnosti  

ve spolupráci s A. Hájkem) 
část VI. Další informace – Mgr. Sojka; oddíl studentské ceny ve spolupráci s Mgr. 

Prouzou  
část Obsah – ing. Potěšil (resp. pověřený pracovník PPT). 
   Uvedení pracovníci zkontrolují do 31. 3. 2015 údaje uvedené v elektronické verzi 
Základních informací (Karolince) a nahlásí ing. Potěšilovi, resp. pověřenému 
pracovníkovi PPT změny a nadále budou průběžně hlásit aktuální  změny. PPT povede 



7 

 

Základní informace (Karolinku) průběžně v aktuálním stavu. Za těchto okolností mohou 
být Základní informace (Karolinka) v podstatě kdykoliv vytištěny.   
   S tímto postupem KD vyslovilo souhlas.  

- informoval o nabídce dr. Eichlerová zprostředkovat pro učitele, zaměstnance i studenty 
komentovanou prohlídku budovy s odborným výkladem; KD vyslovilo souhlas s tím, že 
půjde o jednorázovou akci   

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s přiznáním odměn u příležitosti pracovních (prof. 
Šturma – 20 let na PF UK) a životních (osobních) výročí (doc. Kopecký – 50 let a doc. 
Seltenreich – 50 let) podle kolektivní smlouvy 

- k návrhu tajemníka KD nesouhlasí s umístěním sídla spolku Team Prague, o. s. na adrese 
PF UK, neboť neshledalo pro takový souhlas  racionální důvod 

7. předseda AS PF UK informoval KD o připravovaném programu zasedání AS PF UK dne 5. 
3. 2015. 
  

8. KD nebyla pro jednání 26. 2. 2015 předložena žádná žádost o přiznání účelového 
stipendia: 

 
9. KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

časopis PARAGRAF (UK media, šéfredaktor Michal Kuk, www.paragraf.ukmedia.cz): 
- atrium dne 3. 3. 2015 celodenně pro prodej nového časopisu Paragraf  

spolku ELSA: 
- m. č. 38 dne 7. 4. 2015 od 18 do 20 hod. pro pořádání kulatého stolu na téma 

„Detenční tábory v Evropě“ 
- m. č. 220 dne 10. 3. 2015 od 17 do 19 hod. pro přednášku „Česká národní banka – 

oslabení české koruny“ 
- m. č. 220 dne 16. 3. 2015 od 17 do 19 hod. pro přednášku „Veřejnoprávní média“ 
- m. č. 300 dne 25. 3. 2015 od 18 do 20 hod. pro panelovou diskusi na téma „Je suis 

Charlie“ 
- m. č. 220 dne 28. 4. 2015 od 17 do 19 hod. pro přednášku „Eutanazie a 

neresuscitovat“  
    studentský projekt UNDERSTANDING EUROPE: 

- m. č. 346 dne 1. 3. 2014 od 9 do 17,30 hod. pro školení lektorů projektu 
Understanding Europe (kurzy na středních školách o historii, institucích a 
pravomocech EU)  

spolek VŠEHRD: 
- m. č. 38 každou středu od 25. 2. 2015 do 20. 5. 2015 od 16 do 18 hod. pro kurzy 

rétoriky s PhDr. Marií Polákovou 
- m. č. 408 dne 10. 3. 2015, 31. 3. 2015, 15. 4. 2015 a 28. 4. 2015 vždy od 16 do 18 hod. 

pro kurzy ASPI 
- m. č. 220 dne 11. 3. 2015, 18. 3. 2015, 24. 3. 2015 a 30. 3. 2015 vždy od 16 do 18 hod. 

pro semináře „cyklus právnických profesí“; souhlas KD je podmíněn souhlasem 
útvaru Juridika 

- m. č. 300 dne 10. 3. 2015 od 16 do 20 hod pro panelovou diskusi na téma „Státní 
zastupitelství a jeho reforma“ (spolek Všehrd zajistí přesunutí výuky a informovanost 



8 

 

studentů a učitelů o přesunu; s přesunem výuky v souvislosti s touto akcí KD 
mimořádně souhlasí) 

- m. č. 117 dne 10. 3. 2015 do 18 do 20 hod. pro číši vína účastníků diskuse „Státní 
zastupitelství a jeho reforma“ 

- m. č. 100 dne 24. 3. 2015 od 18 do 21 hod. pro přednášku sira Bernarda Reilyho 
(britský lékař); akce se koná ve spolupráci se spolkem Trimed z 3. LF UK v Praze 

Přes vyslovené souhlasy KD opětovně upozorňuje organizátory jednotlivých akcí, že akce 
– jakkoliv je KD považuje za prospěšné - nesmí zasahovat nebo narušovat výuku (jejich 
pořádání by mělo být po 18. hod.) a ve vztahu k výuce ji mají doplňovat, rozhodně ne 
nahrazovat.   

10. KD nesouhlasí se zapůjčením místnosti spolku VŠEHRD pro panelovou diskusi na 
téma „Islám v ČR, možná hrozba, právní rámec“ 16. 3. 2015; jako jeden z hostů je uváděn 
proděkan Tomášek, který v dané věci nebyl osloven 

 
11. KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 
- dr. Dobiáš, 19. - 22. 3. 2015, UKo Bratislava, konference, PF UK hradí pojištění, ostatní 

náklady hrazeny z jiných zdrojů 
- prof. Karfíková, 14. - 16. 9. 2015, UPJŠ Košice, konference na Štrbském Plese, PF UK 

hradí pojištění, ostatní náklady hrazeny z P 06 
- dr. Vybíral, 14. - 16. 9. 2015, UPJŠ Košice, konference na Štrbském Plese, PF UK hradí 

pojištění, ostatní náklady hrazeny z P 06 
- dr. Kohajda, 14. - 16. 9. 2015, UPJŠ Košice, konference na Štrbském Plese, PF UK hradí 

pojištění, ostatní náklady hrazeny z P 06 
- doc. Boháč, 14. - 16. 9. 2015, UPJŠ Košice, konference na Štrbském Plese, PF UK hradí 

pojištění, ostatní náklady hrazeny z P 06 
- prof. Pauknerová, 5. - 9. 5. 2015, UNIDROIT Řím, zasedání Governing Council, PF UK 

hradí pojištění, ostatní hradí hostitel, stravné částečně z P 05 
- dr. Pipková, 9. - 11. 4. 2015, Europ. Centre of Tort Vídeň, veškeré náklady hrazeny z P 05, 

pojištění má vlastní 
- prof. Kuklík, 24. - 27. 3. 2015, UNI Budapešť, konference, PF UK hradí pojištění, ostatní 

náklady z NAKI 
- prof. Tichý, 20. - 25. 6. 2015, UNI Hamburg, konference, rešerše, jednání s kolegy, 

cestovné hrazeno z P 05, ostatní z jiných zdrojů, pojištění má vlastní 
- prof. Jelínek, 10. - 11. 3. 2015, PEVŠ Bratislava, jednání vědeckého výboru konference, 

která se uskuteční v dubnu 2015, PF UK hradí pojištění, ostatní náklady hrazeny z P 06 
- doc. Bílková, 17. - 22. 3. 2015, Benátská komise RE – Benátky, veškeré náklady hrazeny 

z jiných zdrojů, pojištění má vlastní 
- doc. Bílková, 11. - 15. 3. 2015, UNI Nice, konference, veškeré náklady hrazeny z P 04, 

pojištění má vlastní 
 
 
 
Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 
Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 


